
営業収益

営業費用

収支率

公衆電話全体

2,008

6,153

▲4,145

306.4%

▲4

527.6%

営業費

共通費

施設保全費

管理費

試験研究費

減価償却費

固定資産除却費

通信設備使用料

租税公課

220

3,972

144

276

64

1,013

198

75

187

385

1,979

45

1,302

45

88

16

334

64

15

66

0

5

0

3

0

0

0

0

0

0

0

▲1,593

513.7%

公衆電話全体と第一種公衆電話の収支状況の比較

（平成２３年度）

市内通信 離島通信

（再）第一種公衆電話

営業損失

（単位：百万円）

（注１）公衆電話全体の収支は、指定電気通信役務損益明細表において算定しており、ＮＴＴ西日本が提供す
る公衆電話通話料に係る収益・費用としています。また、比較の対象を一致させるため、公衆電話全
体の収支については、収益からユニバーサルサービスに係る交付金22億円を除いており、費用からユ
ニバーサルサービスに係る負担金0.1億円及びテレカ引当金繰入額14億円を除いています。

（注２）第一種公衆電話の収支は、ユニバーサルサービス収支表において算定した収支から、他事業者が提供
する公衆電話通話料等を除く収益・費用としています。


