

公衆電話全体と第一種公衆電話の収支状況の比較
(平成23年度)

(単位:百万円)

	公衆電話全体	(再)第一種公衆電話	
		市内通信	離島通信
営業収益	2,008	385	0
営業費用	6,153	1,979	5
営業費	220	45	0
施設保全費	3,972	1,302	3
共通費	144	45	0
管理費	276	88	0
試験研究費	64	16	0
減価償却費	1,013	334	0
固定資産除却費	198	64	0
通信設備使用料	75	15	0
租税公課	187	66	0
営業損失	4,145	1,593	4
収支率	306.4%	513.7%	527.6%

(注1) 公衆電話全体の収支は、指定電気通信役務損益明細表において算定しており、NTT西日本が提供する公衆電話通話料に係る収益・費用としています。また、比較の対象を一致させるため、公衆電話全体の収支については、収益からユニバーサルサービスに係る交付金22億円を除いており、費用からユニバーサルサービスに係る負担金0.1億円及びテレカ引当金繰入額14億円を除いています。

(注2) 第一種公衆電話の収支は、ユニバーサルサービス収支表において算定した収支から、他事業者が提供する公衆電話通話料等を除く収益・費用としています。